SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
FACULDADE DE GEOGRAFIA E CARTOGRAFIA

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 02, DE 18 DE
NOVEMBRO DE 2022:

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 06 de janeiro de 2023 o prazo para inscrições para o processo seletivo
simplificado para bolsistas do curso de Especialização em Ensino de Geografia do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB) – Função: Professor Formador em Ensino de Geografia.

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constantes no item 08 do referido
Edital, conforme apresentado abaixo:

ATIVIDADE DATA

Período das inscrições 18/11/2022 a 06/01/2023

Homologação das Inscrições 06/01/2023

Recurso contra a homologação das inscrições 06 a 08/01/2023

Divulgação do resultado preliminar 13/01/2023

Recurso contra o resultado preliminar 13 a 15/01/2023

Resultado do recurso contra o resultado preliminar 16/01/2023

Homologação e publicação do resultado final a partir de 16/01/2023

Belém, 15 de dezembro de 2022.

Prof.  Dr. Tiago Barreto de Andrade Costa

Coordenador do Curso de Especialização em Ensino de Geografia Modalidade a distância

Universidade Federal do Pará